ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐẮK GLONG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP
V/v triển khai chiến dịch tiêm

chủng vắc xin phòng, chống

dịch Sởi

Đắk Glong, ngày        tháng 10 năm 2024

       Kính gửi:

    - Phòng Giáo dục và Đào tạo;

    - Ủy ban nhân dân các xã.

 Ủy ban nhân dân huyện Đắk Glong nhận được Kế hoạch số 199/KH-SYT

ngà 01/10/2024 của Sở Y tỉnh Đắk Nông về việc triển khai chiến dịch tiêm

chủng vắc xin phòng, chống dịch Sởi trên địa bàn tỉnh Đắk Nông năm 2024 (có

văn bản kèm theo).

 Sau khi xem xét, Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo như sau:

 1. Yêu cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo căn cứ nội dung của văn bản nêu

trên triển khai tuyên truyền ý nghĩa, lợi ích của hoạt động tiêm bổ sung vắc xin

MR đến giáo viên, học sinh; vận động phụ huynh đồng ý cho con em tham gia

tiêm vắc xin; đồng thời hỗ trợ việc điều tra, lập danh sách đối tượng; phối hợp tổ

chức kiểm tra, giám sát trước trong và sau khi triển khai tiêm bổ sung vắc xin,

báo cáo kết quả thực hiện theo quy định.

 2. Yêu cầu Ủy ban nhân dân các xã chỉ đạo, huy động các ban, ngành

đoàn thể tại địa phương phối hợp với Trạm Y tế trong điều tra, lập danh sách các

đối tượng thuộc chiến dịch, bao gồm trẻ tại trường học và trong cộng đồng;

đồng thời, chỉ đạo lực lượng hỗ trợ trong triển khai chiến dịch tiêm vắc xin MR

đạt hiệu quả tại địa phương.

 Nhận được Công văn này, các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Văn Phương

		2024-10-03T08:28:14+0700

		2024-10-03T09:24:19+0700

		2024-10-03T09:24:19+0700

		2024-10-03T09:24:19+0700